
                                                                                 Z á p i s   

                                        z 16. schůze Rady městské části Brno-Líšeň  

                                                           konané dne 08.07.2015 

 

1.  Zahájení a schválení programu 

Schůzi zahájil a řídil pan starosta.  

Přítomni : Mgr. Štefan, PhDr. Freiberg, prof. MUDr. Válek, Mgr. Kolečkář, Mgr. Ing. Vondráčková 

Omluveni : p. Štědronský, p. Hrazdíra,  

Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 5       pro : 5  

 

2. VII. 16/2400/1 Věc : Návrh na likvidaci a vyřazení z evidence dlouhodobého hmotného majetku  

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje fyzickou likvidaci dlouhodobého hmotného majetku sterilizátor parní  

                  PS 261/A ev.č.1516400, inv.č. 20/003263 v pořizovací ceně 161 400,- Kč, rok pořízení 

                  1990 a jeho následné vyřazení z evidence 

Přítomno : 5      pro : 5(Štefan,  Freiberg, Válek, Kolečkář, Vondráčková ) 

 

3. VII.16/2400/2 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu „Úprava parteru obchodního centra Masarova“ 

                                   výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy  

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Úprava parteru obchodního centra  

                  Masarova“ jako nejvhodnější nabídku firmy Dopravní stavby Brno, s.r.o., Trnkova 150, 

                  628 00 Brno , IČ : 45474821. 

                  RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem, Dominikánské nám. 3,  

                  601 67 Brno, IČ : 44992785 a firmou Dopravní stavby Brno, s.r.o. , Trnkova 150, 

                  628 00 Brno, IČ : 45474821, která tvoří přílohu č. 4 zápisu. 

                  Ověřená příloha je uložena na útvaru tajemníka ÚMČ.  

                  Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy. 

                  Ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru  

                  nejvhodnější nabídky, T : do 5 pracovních dnů po rozhodnutí.  

přítomno : 5         pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Válek, Kolečkář, Vondráčková ) 

 

4. VII.16/2400/3 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu „Rekonstrukce bazénové technologie“ – výběr  

                                      nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce bazénové technologie“ jako  

                  nejvhodnější nabídku firmy GHC Invest s.r.o., Korunovační 6, 170 00 Praha, IČ : 60464496. 

                  RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem, Dominikánské nám. 3, 601 67 Brno  

                  IČ : 44992785 a firmou Invest s.r.o., Korunovační 6, 170 00 Praha, IČ : 60464496, která  tvoří 

                  přílohu č. 4 zápisu . 

                  Ověřená příloha je uložena na útvaru tajemníka ÚMČ.  

                  Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy. 

                  Ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější 

                  nabídky, T : do 5 pracovních dnů po rozhodnutí.  

přítomno : 5          pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Válek, Kolečkář, Vondráčková ) 

 

5. VII.16/2600/1 Věc : Antény Vodafone – souhlas s instalací bezpečnostních prvků na domě J. Faimonové  6  

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

SML – dotazníková akce, zda nájemníkům vadí antény  

Usnesení : RMČ souhlasí s instalací bezpečnostních a ochranných prvků na základnové stanici Vodafone  

                 umístěné na domě J. Faimonové 6 dle výkresů Suntel Group, s.r.o. z 06/2015,  

                 pověřuje p. starostu podpisem souhlasu.  



přítomno : 5          pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Válek, Kolečkář, Vondráčková ) 

 

6. VII.16/2600/2 Věc : Povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí  

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí s udělením výjimky z nejvyššího počtu dětí v mateřské škole, Brno, Puchýřova 13a, 

                 p.o. na 84 dětí s účinností od 01.09.2015 do 31.08.2015 

přítomno : 5          pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Válek, Kolečkář, Vondráčková ) 

 

7. VII.16/2600/3 Věc : Vyřazení neupotřebitelného majetku  

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje vyřazení a fyzickou likvidaci neupotřebitelného majetku – výpočetní techniky , i.č. 

                  DHM 057, zakoupené 08/2002, pořizovací cena 181 129,20 Kč na Základní škole Brno, Holzova 1, 

                  p.o. v souladu s Pravidly hospodaření s majetkem statutárního města Brna, městské části Brno-Líšeň. 

přítomno : 5        pro : 5 (Štefan, Freiberg, Válek, Kolečkář, Vondráčková ) 

 

8. VII.16/2600/4 Věc : Změna vlastníka jednotky – garáže v objektu Svánovského  

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o ukončení nájmu pozemku pod objektem hromadných garáží Svánovského  

                  s panem MUDr. L..M., 

                  schvaluje smlouvu o nájmu ideální části pozemku pod objektem hromadných garáží Svánovského  

                  s manžely M..a MUDr. M. R. , bytem xxxxxx, xxxxxxxxx,  

                  pověřuje p. starostu jejich podpisem. 

přítomno : 5          pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Válek, Kolečkář, Vondráčková ) 

 

9. VII.16/2600/5 Věc : Přechod nájmu bytu  

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ bere na vědomí přechod nájmu bytu č. 20, Hochmanova 21 na pana D. H.. 

                  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 30.06.2017. 

                  RMČ bere na vědomí přechod nájmu bytu č. 5, Masarova 5 na manžele A. a  Ing. L.  

                  Š. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.03.2017. 

Přítomno : 5          pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Válek, Kolečkář, Vondráčková )  

 

10. VII.16/2600/6 Věc : Zúžení nájemní smlouvy 

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ bere na vědomí zúžení nájemní smlouvy u bytu č. 17, Puchýřova 3 pouze na paní M. T. 

                  RMČ bere na vědomí zúžená nájemní smlouvy u bytu č. 4, Hochmanova 1 pouze na paní J. S.  

                   

Přítomno : 5        pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Válek, Kolečkář, Vondráčková ) 

 

11. VII.16/2600/7 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího v rámci regenerace  

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem bytu č. 13, vel. 2+kk, Jírova 23 panu P. S., bytem xxxxxxxxx 

                 za podmínky vrácení bytu č. 4, vel. 2+kk v domě xxxxxxx. Nájemní smlouva bude 

                 uzavřena na dobu neurčitou. 

přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Válek, Kolečkář, Vondráčková ) 

 

12. VII.16/2600/8 Věc : Informační příloha k upomínkám na dlužné nájemné v obecních bytech  

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí s předloženým informačním letákem a ukládá SML dokládat tento informační leták  



                 k upomínkám, které zasílají jednotlivým nájemcům  

přítomno : 5            pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Válek, Kolečkář, Vondráčková ) 

 

13. VII.16/2600/9 Věc : Pořadí žadatelů o pronájem obecního bytu pro rok 2015  

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí se sestaveným pořadím žadatelů o pronájem obecních bytů pro rok 2015  

                  zařazených do skupin 1 - 4 dle přílohy 

přítomno : 5         pro: 5 ( Štefan, Freiberg, Válek, Kolečkář, Vondráčková ) 

 

14. VII.16/2600/10 Věc : Změna jména v nájemní smlouvě 

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ bere na vědomí změnu příjmení nájemce v nájemní smlouvě k bytu č. 4, Josefy Faimonové 2, 

                  na K. J. 

přítomno : 5          pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Válek, Kolečkář, Vondráčková ) 

 

15. VII.16/2600/11 Věc : Žádost o prodloužení nájemní smlouvy a uzavření splátkového kalendáře 

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy manželů O. a M. N. do 31.10.2015, 

                  k bytu č. 7, xxxxxxx s podmínkou uzavření a řádného plnění splátkového kalendáře na dlužné nájemné  

                  s měsíčními splátkami ve výši 4 000,- Kč. Podmínkou prodloužení nájemní smlouvy a uzavření  

                  splátkového kalendáře je uzavření smluv do 31.7.2015 

přítomno : 5             pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Válek, Kolečkář, Vondráčková ) 

 

16. VII.16/2600/12 Věc : Žádosti o uzavření splátkových kalendářů  

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí s uzavřením splátkového kalendáře s paní M. J., xxxxxxxx, na dlužnou 

                 částku za vyúčtování za služby za rok 2014, a to se splátkami ve výši 500,- Kč měsíčně. 

                 RMČ souhlasí s uzavřením splátkového kalendáře s paní I. S., xxxxxxxx, na dlužnou 

                 částku za nájemné a úhrady spojené s užíváním bytu, a to se splátkami na 18 měsíců. Splátkové 

                 kalendáře  budou uzavřeny do 31.7.2015. 

přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Freiberg, Válek, Kolečkář, Vondráčková ) 

 

17. VII.16/2600/13 Věc : Žádosti o prodloužení nájemních smluv 

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 3 v domě Houbalova 1 s paní M. M.  

                 na dobu určitou dvou let. 

Přítomno . 5           pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Válek, Kolečkář, Vondráčková ) 

 

18. VII.16/2600/14 Věc : Pronájem bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího  

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem malého bytu (2+kk nebo 1+kk) paní A. K., bytem  

                  xxxxxxxxx za podmínky ukončení nájemního vztahu k bytu (3+1) č. 1, xxxxxxxxx 

                  nájemcem panem J. K. Nájemní smlouva s paní A. K. bude uzavřena 

                  na dobu určitou dvou let. 

přítomno : 5          pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Válek, Kolečkář, Vondráčková ) 

 

19. VII.16/2600/15 Věc : Žádost Národopisného souboru Líšňáci o bezplatné zapůjčení Dělňáku  

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí s bezplatným krátkodobým zapůjčením prostor Dělníckého domu včetně zahrady 



                  Národopisnému souboru Líšňáci na den 29.8.2015 v době od 12 do 18 hodin za účelem pořádání 

                  Mezinárodního folklorního festivalu Brno 2015. 

                  Pověřuje ředitelku KCL, p.o. podpisem písemné dohody o zapůjčení  

                  Souhlasí s poskytnutím podpory a pomoci Kulturního centra Líšeň organizátorům festivalu.  

Přítomno : 5      pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Válek, Kolečkář, Vondráčková ) 

 

20. VII.16/2600/16 Věc : Žádost o schválení provozního řádu a provozních pokynů sportovních areálů  

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje znění provozního řádu a provozních pokynů sportovních areálů ZŠ Brno, 

                  Masarova 11, p.o. ZŠ Brno, Novolíšeňská 10, p.o. a ZŠ a MŠ Brno, Horníkova 1,p.o. 

Přítomno : 5             pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Válek, Kolečkář, Vondráčková ) 

 

21. VII.16/2700/1 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k návrhu odprodeje pozemku p.č. 719/4 – 348 m2 

                               ostatní plocha/jiná plocha v k.ú. Líšeň, do vlastnictví fyzické osoby 

 

Vyjádření . viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s odprodejem pozemku p.č. 719/4 v k.ú. Líšeň 

                 do vlastnictví fyzické osoby a nedoporučuje souhlasit s přeřazením pozemku z ploch pro dopravu 

                 s funkčním typem komunikace a prostranství místního významu na stavební pozemek, z důvodu 

                 již provedené úpravy ÚPmB evidované pod označením S1/12. 

přítomno : 5          pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Válek, Kolečkář, Vondráčková ) 

 

22. VII.16/2700/2 Věc : Žádost společnosti GAsAG, s.r.o. v zast. za spol. RWE Distribuční služby, s.r.o.  

                               o stanovisko k návrhu zřízení věcného břemene – práva služebnosti s právem stavby 

                               k pozemkům p.č. 254,255/1,255/4 a 256 v k.ú.Líšeň k realizaci stavby Přeložka STL 

                               regulační stanice plynu Brno-Líšeň, Ondráčkova 

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ nesouhlasí se zřízením věcného břemene – práva služebnosti s právem stavby k částem pozemků 

                  p.č. 254.255/1,255/4 a 256 v k.ú. Líšeň ve prospěch společnosti RWE Distribuční služby, s.r.o. k 

                  realizaci stavby přeložka STL regulační stanice plynu Brno-Líšeň, Ondráčkova  

                  a souhlasí s opravou a modernizací původní regulační stanice plynu na p.č. 255/3 v k.ú. Líšeň.  

přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Freiberg, Válek, Kolečkář, Vondráčkova ) 

 

23. VII.16/2700/3 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k návrhu odprodeje části pozemku p.č. 3259/2 v  

                             k.ú. Líšeň (označené v přiloženém snímku z listu mapy) do vlastnictví manželů Š., 

                             včetně požadavku o stanovisko k návrhu odprodeje pozemků p.č. 3259/1 a 3259/2  

                             v k.ú. Líšeň, formou nabídkového řízení  

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Podnět – Mgr. Staněk nepovolená skládka – inspekce ŽP – Borkovcova, bratří Šmardů  

Technická infrastruktura – Leskauerova – kauza nepředání technické infrastruktury – do Líšeňských novin  

 

Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s odprodejem části pozemku p.č. 3259/2 do  

                 vlastnictví manželů Š. a nedoporučuje souhlasit s odprodejem celých parcel č. 3259/1  

                 a 3259/2 v k.ú. Líšeň , formou nabídkového řízení, do doby zpracování územně plánovací dokumentace 

                 nebo územně plánovacího podkladu území  navazujícího na ulice bratří Šmardů a Borkovcova.  

přítomno : 5            pro : 5 (Štefan, Freiberg, Válek, Kolečkář, Vondráčkova) 

 

24. VII.16/2700/4 Věc : Žádost Ing. Hladiše, v zast. za p. P. Š. o stanovisko za vlastníka sousedního  

                               pozemku p.č. 3085/1 v k.ú. Líšeň , k záměru oplocení pozemku p.č. 3086/1 v k.ú. Líšeň  

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ nesouhlasí v zastoupení za vlastníka sousedního pozemku p.č. 3085/1 v k.ú. Líšeň, svěřeného  

                  MČ Brno-Líšeň, s oplocením pozemku p.č. 3086/1 v k.ú. Líšeň  a žádá v souvislosti s oplocením  



                  p.č. 3278/38 v k.ú. Líšeň o doplnění vyjádření společenství vlastníků sousedních bytových domů  

                  (Leskauerova č. 2, 4,6,7 a 8 ) 

Přítomno : 5         pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Válek, Kolečkář, Vondráčková ) 

 

25. VII.16/2700/5 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k návrhu prodeje pozemků p.č. 9143/2, 9165/2, 

                              9168/2, 9171/3, 9176/2, 9177/2, 9175/2, 9171/4 a 9171/3 v k.ú. Líšeň (LV 10001) 

                              do vlastnictví společnosti ZETOR a.s.  

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s odprodejem pozemků p.č. 9143/2, 9165/2, 

                  9168/2, 9171/3, 9176/2, 9177/2, 9175/2, 9171/4 a 9171/3 v k.ú. Líšeň (LV 10001) do vlastnictví 

                  spol. ZETOR  a.s.,  

                  doporučuje ZMČ Brno-Líšeň trvat na celkovém řešení dle přijatého usnesení č. 11/6 z  

                  VII./6. zasedání ZMČ Brno-Líšeň, konaného dne 28.05.2015. 

Přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Válek, Kolečkář, Vondráčková ) 

 

26. VII.16/2700/6 Věc : Žádost pana R. O. o odprodej části pozemku p. č. 2876 o výměře cca  

                                       25 m2 v k.ú. Líšeň , do jeho vlastnictví  

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ stahuje z programu schůze tento materiál . 

Přítomno : 5         pro : 5 ( Štefan, Freiberg ,Válek, Kolečkář, Vondráčková ) 

 

27. VII.16/2700/7 Věc : Žádost manželů P. o stanovisko k uplatněnému návrhu na změnu ÚPmB  

                              u části pozemků p.č. 2077 a 7463/2 v k.ú. Líšeň z plochy pro dopravu s funkčním typem 

                              komunikace a prostranství místního významu na nové zařazení do ploch ( BC) bydlení čisté 

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s návrhem změny ÚPmB u části pozemků p.č. 2077 

                  a 7463/2 v k.ú. Líšeň z ploch pro dopravu s funkčním typem komunikace a prostranství místního významu 

                  na nové zařazení do ploch ( BC) bydlení čisté, v lokalitě nelze zatím předjímat budoucí využití tohoto 

                  prostranství  

přítomno: 5           pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Válek, Kolečkář, Vondráčková ) 

 

28. VII.16/2700/8 Věc : Žádost Technických sítí Brno, a.s. o vyslovení souhlasu s uložením kabelů veřejného  

                             osvětlení do pozemků p.č. 4300/1 a 4302/2 v k.ú. Líšeň v souvislosti s Generální opravou 

                             veřejného osvětlení Brno, ul. Trnkova  

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí v zastoupení za vlastníka svěřených pozemků p.č. 4300/1 a 4302/2 v k.ú. Líšeň  

                 s uložením kabelů veřejného osvětlení do těchto pozemků v souvislosti s Generální opravou veřejného  

                 osvětlení, Brno, ul. Trnkova v k.ú. Líšeň jejímž investorem jsou Technické sítě Brno a.s. 

přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Freiberg, Válek, Kolečkář, Vondráčková ) 

 

29. VII.16/2700/9 Věc : Žádost spol. INEX s.r.o. o vyslovení souhlasu s vybudováním páteřního chodníku, 

                              obklopujícího Areál bydlení Chmelnice na pozemcích p.č. 5075/6, 5075/7, 5075/3 a 5075/4 

                              v k.ú. Líšeň  

 

Usnesení : RMČ souhlasí s vybudováním páteřního chodníku obklopujícího Areál bydlení Chmelnice na pozemcích 

                 p.č. 5075/6, 5075/7 , 5075/3 a 5075/4 v k.ú. Líšeň, za předpokladu vyslovení souhlasu se stavebním 

                záměrem Majetkovým odborem, odborem dopravy a odborem životního prostředí MMB s tím, že v p.č.  

                5075/6 k.ú. Líšeň zůstane zachována veřejná zeleň po celé délce pozemku p.č. 5076/3 v k.ú. Líšeň 

přítomno : 5          pro : 3 (Štefan, Freiberg, Kolečkář)        zdržel se : 2 ( Válek, Vondráčková ) 

 

Usnesení : RMČ nesouhlasí s vybudováním páteřního chodníku obklopujícího Areál bydlení Chmelnice  

                 na pozemcích p.č. 5075/6, 5075/7 a 5075/3  



přítomno : 5         zdržel se : 5  

 

nebylo přijato žádné usnesení. 

 

30. VII.16/2700/10 Věc : Návrh investičního záměru Prodloužení trolejbusové tratě Novolíšeňská – Jírova 

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí s investičním záměrem Prodloužení trolejbusové trati Novolíšeňská – Jírova 

                  zpracovaný ÚT MMB, oddělením předprojektové přípravy staveb a kontroly 

Přítomno : 5         pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Kolečkář, Válek, Vondráčková ) 

 

31. VII.16/SML/1 Věc : Žádost o pronájem prostor sloužících k podnikání místnosti č. 5 a 6 v 1. NP 

                               polikliniky Horníkova 34  

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ revokuje usnesení ze 14. schůze RMČ Brno-Líšeň, kdy 

                 RMČ schvaluje pronájem nebytových prostor panu Ing. L. S., IČ : 70964491,  

                 a to místnosti 5 a 6 v 1.NP o celkové výměře 33,95 m2 v budově č.p. 2485, p.č. 9350 v k.ú. Líšeň 

                 vše zapsané na LV 10001. Úhrada za roční nájemné činí 45 550,- Kč. Smlouva bude uzavřena 

                 ke dni 1.7.2015 na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou. Pronajímatel může, s ohledem na  

                 počáteční investice hrazené nájemcem, vypovědět smlouvu nejdříve jeden rok od jejího uzavření. 

                 Účelem pronájmu bude provozování maloobchodu se smíšeným zbožím. 

                 RMČ ukládá ředitelce SML p.o. zajistit přípravu textu nájemní smlouvy nebytového prostoru č. 623 

                 (místnosti č. 5 a 6) v 1.NP o celkové výměře 33,95 m2 s Ing. L. S. T : příští schůze 

                  RMČ schvaluje pronájem nebytových prostor panu Ing. L. S., IČ : 70964491, 

                 a to místnosti 5 a 6 v 1.NP o celkové výměře 33,95 m2 v budově čp. 2485, p.č. 9350 v k.ú. Líšeň, 

                 vše zapsané na LV 10001. 

                 Úhrada za roční nájemné činí 45550,- Kč. Smlouva bude uzavřena ke dni 1.9.2015 na dobu neurčitou 

                 s výpovědní lhůtou, viz čl. V. bod 1. Pronajímatel může, s ohledem na počáteční investice hrazené  

                 nájemcem, vypovědět smlouvu nejdříve jeden rok od jejího uzavření. Účelem pronájmu  bude provozování 

                 maloobchodu se smíšeným zbožím.  

                 RMČ ukládá ředitelce SML p.o. zajistit přípravu textu nájemní smlouvy nebytového prostoru č. 623  

                  (místnosti č. 5 a 6 )  v 1. NP o celkové výměře 33,95 m2 s Ing. L. S., T : ihned. 

                  Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 

Přítomno : 5             pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Kolečkář, Válek, Vondráčková ) 

 

32. VII.16/SML/2 Věc : Uznání dluhu a dohoda o splátkách pronajatého prostoru č. 820 na poliklinice 

                               Horníkova 34  - nájemné  

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ bere na vědomí uznání dluhu nájemcem společností Brigancia. 

                            Schvaluje dohodu o splátkách dlužného nájemného společnosti Brigancia. 

                             Pověřuje p. starostu podpisem dohody.  

                             T : ihned 

Přítomno : 5            pro: 5 (Štefan, Freiberg, Kolečkář, Válek, Vondráčková) 

 

33. VII.16/SML/3 Věc : Uznání dluhu a dohoda o splátkách pronajatého prostoru č. 820 na poliklinice  

                                       Horníkova 34 – zálohy na služby 

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ bere na vědomí uznání dluhu nájemcem společností Brigancia  

                          schvaluje dohodu o splátkách dlužných záloh na služby společnosti Brigancia 

                          pověřuje p. starostu podpisem dohody 

                          T : ihned 

Přítomno : 5            pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Kolečkář, Válek, Vondráčková) 

 



34. VII.16/SML/4 Věc : Stavební práce MŠ Puchýřova – dodatek č. 1 a 2 SOD 2014 _54 

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje text dodatku č. 1smlouvy o dílo č. 2014_54 k veřejné zakázce Stavební práce 

                  MŠ Puchýřova, Brno-Líšeň. 

                  RMČ schvaluje text dodatku č. 2 smlouvy o dílo č. 2014_54 k veřejné zakázce Stavební práce  

                  MŠ Puchýřova, Brno-Líšeň.  

                  Pověřuje ředitelku SML p.o. jednáním s vítězným uchazečem v intencích jednacího řízení bez  

                  uveřejnění k veřejné zakázce Stavební práce MŠ Puchýřova, Brno-Líšeň a zajištěním spolupráce 

                  při podpisu dodatku č. 1 a 2.  

přítomno : 5           pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Kolečkář, Válek, Vondráčková ) 

 

35. VII.16/SML/5 Věc : Sleva nájmu pronajatého prostoru č. 619 (místnosti č. 150-157) na poliklinice  

                                      Horníkova 34  

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje slevu na nájmu pronajatého prostoru č. 619 (místnosti č. 150-157) na poliklinice 

                 Horníkova 34 , Brno- Líšeň, 628 00 a to za období 7-8/2015 ve výši 20 000,- Kč 

Přítomno : 5           pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Kolečkář, Válek, Vondráčková ) 

 

36. VII.16/2500/1 Věc : Rozpočtové opatření č. 13/2015 

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2015, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy 

Přítomno : 5           pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Kolečkář, Válek, Vondráčková ) 

 

37. VII.16/2500/2 Věc : Žádost pořadatele festivalu o výjimku z ustanovení čl. 1 odst. 1 obecně závazné 

                              vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2009  

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ nesouhlasí s udělením výjimky z ustanovení čl. 1 odst. 1 obecně závazné vyhlášky statutárního  

                 města Brna č. 20/2009 o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 

                 sportovních a kulturních podniků, k zajištění veřejného pořádku, spočívající v možnosti prodloužení 

                 konání plánovaného festivalu Mariánské léto BRNO, a to v Mariánském údolí, k.ú. Líšeň ve dnech 

                 22.08.2015 v době od 12:00 h do 1:30 h následujícího dne  

                 a vydává podle § 67 zákona č. 500/2004 , správní řád ve znění pozdějších předpisů tomu odpovídající 

                 rozhodnutí dle přílohy  

                 pověřuje p. starostu podpisem tohoto rozhodnutí 

přítomno : 5         pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Kolečkář, Válek, Vondráčková ) 

 

38. VII.16/2500/3 Věc : Rozpočtové opatření č. 14/2015 

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 14/2015, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu  

                 dle přílohy  

přítomno : 5          pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Kolečkář, Válek, Vondráčková ) 

 

39. VII.16/1111/1 Věc : Setkání předsedů a členů komisí Rady městské části Brno-Líšeň  

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje setkání předsedů a členů komisí Rady městské části Brno-Líšeň, které se  

                 uskuteční dne 11.9.2015 v 17.30 hod. v Dělňáku v Líšni pod záštitou Rady městské části Brno-Líšeň 

                 bezúplatně. 

                 Pověřuje p. Mgr.Jaroslava Strosse ve spolupráci s ředitelkou KCL , p.o. organizací setkání a zajištěním 

                 případných finančních prostředků ve výši 5 000,- Kč. 

přítomno : 5            pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Kolečkář, Válek, Vondráčková )  



 

40. VII.16/1110/1 Věc : Sňatkové obřady a obřady Vítání občánků – ošatné členům samosprávy  

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí s vyplacením ošatného členům samosprávy MČ Brno-Líšeň konajícím sňatkové 

                  obřady a obřady Vítání občánků v I .pololetí 2015 dle přílohy 

přítomno: 5           pro : 5 (Štefan, Freiberg, Kolečkář, Válek, Vondráčková ) 

 

41. VII.16/1110/2 Věc : Odměna za úspěšné splnění mimořádných nebo zvlášť významných pracovních úkolů 

                              dle § 134 zákoníku práce ředitelce p.o. Kulturní centrum Líšeň za I. pololetí roku 2015 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje odměnu dle § 134 zákoníku práce ředitelce příspěvkové organizace KCL paní  

                  Mgr. Margaritě Rumenové, PhD. za I. pololetí roku 2015 ve výši dle ověřené přílohy  

přítomno : 5          pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Kolečkář, Válek, Vondráčková ) 

 

42. VII.16/1110/3 Věc : Odměna za úspěšné splnění mimořádných nebo zvlášť významných pracovních úkolů 

                              dle § 134 zákoníku práce ředitelce p.o. Správa majetku Líšeň za I. pololetí roku 2015 

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje odměnu dle § 134 zákoníku práce ředitelce příspěvkové organizace SML  

                 paní Ing. Zdence Čapkové, za I. pololetí roku 2015 ve výši dle ověřené přílohy 

přítomno : 5           pro : 4 ( Štefan, Válek, Freiberg, Vondráčková )       zdržel se : 1 ( Kolečkář) 

 

43. Projednání zápisů z komisí  

RMČ bere na vědomí Zápis z jednání komise bezpečnostní ze dne 3.6.2015 

                                   Zápis z jednání komise stavební ze dne 24.6.2015 

                                   Zápis z jednání komise dopravní ze dne 17.6.2015 

Pro: 5  

 

44. Kontrola usnesení  

Provedla místostarostka Mgr. Ing. Vondráčková . 

 

45. Diskuse, Různé  

- návrh – posunout začátek rady na 15.00 hod.  

Mgr. Vondráčková – informace o předání objektu Ondráčková 

p. starosta – podepsání smlouvy – střechy Houbalova  

                    projekt – střechy Molákova  

                    postup Modernizace bytů  -  

prof. MUDr. Válek  - Jedlý park 

                                   odhad na Orlovnu 

                                   park Trnkova – bezpečnostní situace  

PhDr. Freiberg – dietní stravování ve školách  

 

46. Závěr 

Schůzi ukončil pan starosta.  

 

 

 

             Mgr. Břetislav Štefan                                                                 Mgr. Ing. Eliška Vondráčková  

                  starosta                                                                                           ověřovatelka  

                 

 

 

 

 


